Durante os meses de janeiro de 2021 a julho de 2021, foram encaminhados à Agência 

Nacional do Transporte Terrestre (ANTT), 7 (sete) cartas com o intuito de apresentar as 

correspondências realizadas entre a Arteris Litoral Sul e órgãos fiscalizadores (Tabela 7). Os 

ofícios em questão encaminham um total de 118 (cento e dezoito) documentos de 

correspondências, dentro dos quais encontram-se as correspondências referentes ao 

empreendimento do Contorno Rodoviário de Florianópolis realizadas com 13 (treze) órgãos 

distintos. 

Tabela 7 - Cartas encaminhadas à ANTT para comunicação de correspondências entre a Arteris Litoral Sul e